

DATA: 27/02

HORA: 08:30

PORTAL: Compras Públicas

DISPUTA: ☒A ☐A/F ☐F/A

INSTALAÇÃO: ☐S ☒N

**PROPOSTA COMERCIAL**

**AO**

**CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA BOTUCARAÍ/RS -  
COMAJA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025**

Apresentamos nossa proposta para o objeto da presente licitação Pregão Eletrônico 001/2025, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

**1 – IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:**

**NOME DA EMPRESA:** DENTECK LTDA

**CNPJ:** 11.319.557/0003-78

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 284069817

**REPRESENTANTE:** Paulo Ricardo Artus

**CARGO:** representante comercial

**CARTEIRA DE IDENTIDADE:** 7080708857

**CPF:** 014.077.720-23

**ENDEREÇO:** Avenida Sidney Girão, nº 230, km 17/5, bairro Berneck, em Mundo Novo/MS, CEP 79980-000

**TELEFONE:** (51) 99241-0235

**E-MAIL:** [licitacao@denteck.com.br](mailto:licitacao@denteck.com.br)

## 2 – PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	<b>Ar-condicionado split inverter 9.000 BTU/H.</b> Ciclo: quente e frio. Cor predominante Branco. Tensão elétrica 220V, classificação energética classe A. Possuir unidade condensadora (externa) e unidade evaporadora (interna). Possuir tecnologia inverter. Deverá acompanhar controle remoto sem fio. Garantia de 12 (doze) meses. Instalação não inclusa.	AGRATTO LIV-LCST09QFI-02I/LIV-LCST09QFE-02I	UN	73	R\$2.108,20,00	R\$153.898,60
3	<b>Ar-condicionado split inverter 12.000 BTU/H.</b> Ciclo: quente e frio. Cor predominante Branco. Tensão elétrica 220V, classificação energética classe A. Possuir unidade condensadora (externa) e unidade evaporadora (interna). Possuir tecnologia inverter. Deverá acompanhar controle remoto sem fio. Garantia de 12 (doze) meses. Instalação não inclusa.	AGRATTO LIV-LCST12QFI-02I/LIV-LCST12QFE-02I	UN	122	R\$2.326,43	R\$283.824,46
5	<b>Ar-condicionado split inverter 18.000 BTU/H.</b> Ciclo: quente e frio. Cor predominante Branco. Tensão elétrica 220V, classificação energética classe A. Possuir unidade condensadora (externa) e unidade evaporadora (interna). Possuir tecnologia inverter. Deverá acompanhar controle remoto sem fio. Garantia de 12 (doze) meses. Instalação não inclusa.	AGRATTO LIV-LCS18QFI-02I/LIV-LCS18QFE-02I	UN	136	R\$3.482,50	R\$473.620,00

7	Ar-condicionado split inverter 24.000 BTU/H. Ciclo: quente e frio. Cor predominante Branco. Tensão elétrica 220V, classificação energética classe A. Possuir unidade condensadora (externa) e unidade evaporadora (interna). Possuir tecnologia inverter. Deverá acompanhar controle remoto sem fio. Garantia de 12 (doze) meses. Instalação não inclusa.	AGRATTO LIV-LCS24QFI-02I/LIV-LCS24QFE-02I	UN	80	R\$4.015,01	R\$321.200,80
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$1.232.543,86 (um milhão, duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos)</b>						

### 3 – CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

### 4 – LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Edital.

### 5 – VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão Eletrônico.

### 6 – PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12 (doze) meses a contar de sua assinatura.



Obs.: Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas de materiais na sede do Consórcio, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Mundo Novo/MS, 21 de fevereiro de 2025

**DENTECK LTDA.**

**CNPJ 11.319.557/0003-78**

PAULO RICARDO ARTUS

CPF 014.077.720-23

## 1 – DADOS BANCÁRIOS

<b>NOME DO BANCO:</b> BANCO DO BRASIL
<b>CIDADE:</b> TEUTÔNIA/RS
<b>Nº DA AGÊNCIA:</b> 3188-7
<b>Nº DA CONTA CORRENTE DA EMPRESA:</b> 30951-6

## 2- DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

<b>NOME COMPLETO:</b> Paulo Ricardo Artus
<b>CARGO OU FUNÇÃO:</b> Representante Comercial
<b>IDENTIDADE Nº:</b> 7080708857
<b>CPF:</b> 014.077.720-23
<b>TELEFONE PARA CONTATO:</b> (51) 99241-0235

## 3– DECLARAÇÃO DE DOMICÍLIO ELETRÔNICO DA EMPRESA

Declaramos que o Domicílio Eletrônico da Empresa para o recebimento de autorização de fornecimento, alerta de avisos, notificações e decisões administrativas, é:
<b>E-MAIL:</b> licitacao@denteck.com.br

## 4-DECLARAÇÃO DE ASSINATURA POR CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Declaramos estar cientes que, o representante legal indicado neste documento, será o signatário da “Ata de Registros de Preços”, o qual deverá assinar o documento eletrônico em formato “PDF”, por certificação digital.